
UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

Số:         /QĐ-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   
 

Đà Nẵng, ngày        tháng  11  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Điều lệ giải thể thao Ngƣời khuyết tật  

thành phố Đà Nẵng năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 
   

Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Sở Văn hóa và Thể thao thành 

phố Đà Nẵng và Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2023 

của UBND thành phố Đà Nẵng về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng; 

Căn cứ Công văn số 3784/SVHTT-QLTDTT ngày 26 tháng 12 năm 2022 

của Sở Văn hóa và Thể thao về việc ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động 

thể dục, thể thao thành phố Đà Nẵng năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Thể dục thể thao tại Công văn số: 

369/TTTDTT-NV ngày 10 tháng 11 năm 2023 và Trưởng phòng Quản lý Thể 

dục Thể thao, Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Đà Nẵng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Điều lệ giải thể thao Người 

khuyết tật thành phố Đà Nẵng năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.                                       

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, các cá nhân, tập thể có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                         KT. GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 3;                                                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Trung tâm TDTT TP Đà Nẵng; 

- Phòng VHTT các quận, huyện; 

- Trung tâm VHTT các quận, huyện;    

- Trung tâm VHTT&TT các quận, huyện; 

- UBND các xã, phường, các CLB;  
- Hội NKT TPĐN; 

- Hội NKT các Quận, Huyện TPĐN; 

- Các đơn vị có thư mời;                                              Nguyễn Trọng Thao 
- Lưu: VT, QLTDTT.  

  

 

 

 

th
an

hn
d5

-2
0/

11
/2

02
3 

09
:4

5:
43

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



2 

 

ĐIỀU LỆ 

Giải thể thao Ngƣời khuyết tật thành phố Đà Nẵng năm 2023 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-SVHTT ngày     tháng 11 năm 2023 

của Sở Văn hóa và Thể thao) 

 

 I. MỤC ĐÍCH 

 - Thực hiện kế hoạch tổ chức các giải thể thao thành phố Đà Nẵng năm 

2023; 

 - Kỷ niệm 41 năm Ngày Quốc tế Người khuyết tật (03/12/1982–

03/12/2023). 

 - Tạo điều kiện để các hội viên người khuyết tật thi đấu giao lưu các môn 

thể thao (Bóng bàn, Cầu lông, Điền kinh) dành cho người khuyết tật, đồng thời 

qua giải tuyển chọn các vận động viên xuất sắc bổ sung vào đội tuyển thể thao 

người khuyết tật thành phố Đà Nẵng tham gia các giải thể thao người khuyết tật 

quốc gia trong thời gian tới. 

 II. ĐỐI TƢỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI 

 - Là các vận động viên thể thao người khuyết tật đang sinh sống và làm 

việc trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

 - Thi đấu theo đơn vị quận, huyện thành phố Đà Nẵng và các đơn vị có 

thư mời. 

 - Vận động viên tham gia thi đấu phải có xác nhận đảm bảo sức khỏe của 

cơ quan y tế có thẩm quyền mới được tham gia thi đấu. 

 - Vận động viên bị khiếm thị được tham gia môn Điền kinh giải này. 

 - Mỗi vận động viên được đăng ký tối đa 02 nội dung và chỉ tham gia 01 

môn cho 01 đơn vị. 

 - Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đội cho mỗi môn và mỗi nội dung được 

tham gia 03 đơn và 03 đôi. 

 - Các nội dung thi đấu phải đủ 03 vận động viên trở lên. 

 - Nếu nội dung thi đấu chỉ có  01 đơn vị tham gia sẽ không tổ chức nội 

dung đó. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

 1. Thời gian 

 - Thời gian đăng ký: Chậm nhất đến ngày 04/12/2023. 

 (Có mẫu kèm theo và có xác nhận của đơn vị chủ quản). 

 - Họp bốc thăm xếp lịch: Lúc 9h00 ngày 05/12/2023 (thay giấy mời). 

th
an

hn
d5

-2
0/

11
/2

02
3 

09
:4

5:
43

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



3 

 

 - Thời gian thi đấu: Từ ngày 08/12 - 09/12/2023. 

    - Thời gian khai mạc: Lúc 8h00 ngày 08/12/2023. 

 2.  Địa điểm họp bốc thăm xếp lịch và hồ sơ thi đấu 

 - Địa điểm họp, kiểm tra hồ sơ và bốc thăm thi đấu: Cung Thể thao Tiên 

Sơn, số 03 Phan Đăng Lưu – thành phố Đà Nẵng. 

 - Ngày 04/12/2023, sáng từ 7h30- 11h00: Kiểm tra hồ sơ thi đấu (phòng 

Nghiệp vụ Trung tâm Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng, số 03 Phan Đăng 

Lưu –Tp. Đà Nẵng). 

 - Địa điểm thi đấu:  

      + Môn Bóng bàn và Cầu lông: Cung Thể thao Tiên Sơn, số 03 Phan Đăng 

Lưu, thành phố Đà Nẵng. 

     + Môn Điền kinh: Sân Điền kinh Hòa Xuân, thành phố Đà Nẵng.  

- Hồ sơ thi đấu bao gồm:  

 + Danh sách đăng ký theo mẫu có chữ ký và đóng dấu của địa phương 

đơn vị quản lý. 

 + Căn cước công dân bản photo công chứng. 

 + Mỗi vận động viên nộp 1 ảnh 3x4 để làm thẻ thi đấu. 

 + Giấy khám sức khỏe y tế của cơ quan có thẩm quyền (không quá 3 

tháng tính đến thời gian nộp hồ sơ thi đấu) hoặc bản cam kết cá nhân có xác 

nhận của đơn vị chủ quản. 

 IV. NỘI DUNG THI ĐẤU, THỂ THỨC VÀ LUẬT THI ĐẤU 

 1. Nội dung 

 a) Môn Điền kinh (8 nội dung): 

 - Đẩy tạ nam (5kg). 

 - Đẩy tạ nữ (4kg). 

 - Đẩy tạ nam khiếm thị (5kg). 

 - Đẩy tạ nữ khiếm thị (4 kg). 

 - Chạy 100m nam. 

 - Chạy 100m nữ. 

 - Chạy 100m nam khiếm thị. 

 - Chạy 100m nữ khiếm thị. 

 b) Môn Cầu lông (7 nội dung): 

th
an

hn
d5

-2
0/

11
/2

02
3 

09
:4

5:
43

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



4 

 

 - Đơn nam đứng. 

 - Đơn nữ đứng.  

 - Đơn nam ngồi xe lăn. 

 - Đơn nữ ngồi xe lăn. 

 - Đôi nam đứng. 

 - Đôi nữ đứng. 

 - Đôi nam nữ đứng. 

 c) Môn Bóng bàn (6 nội dung): 

 - Đơn nam đứng. 

 - Đơn nữ đứng.  

 - Đơn nam ngồi xe lăn. 

 - Đơn nữ ngồi xe lăn. 

 - Đôi nam đứng. 

 - Đôi nam ngồi xe lăn. 

       2. Thể thức 

 - Tùy theo số lượng vận động viên đăng ký tham dự Giải, Ban Tổ chức sẽ 

quyết định thể thức và nội dung thi đấu. 

 - Các nội dung thi đấu phải có ít nhất 02 đơn vị tham dự mới tổ chức thi 

đấu. 

 3. Luật thi đấu 

 Áp dụng theo Luật thi đấu thể thao người khuyết tật Quốc tế (IPC) và 

Luật thi đấu hiện hành do Cục Thể dục thể thao ban hành. 

 V. KHEN THƢỞNG, KỶ LUẬT VÀ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

 1. Giải thƣởng 

 - Ban Tổ chức trao huy chương và giải thưởng nhất, nhì, đồng hạng ba 

cho các nội dung của 2 môn Cầu lông và Bóng bàn. Trao huy chương và giải 

thưởng nhất, nhì, ba cho các nội dung của môn Điền kinh. 

 2. Kỷ luật 

 Các đơn vị thi đấu tích cực, trung thực, cao thượng trên tinh thần giao lưu 

và học hỏi. Đơn vị nào vi phạm điều lệ Giải, Ban Tổ chức sẽ không công nhận 

kết quả thi đấu. 

  

th
an

hn
d5

-2
0/

11
/2

02
3 

09
:4

5:
43

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



5 

 

3. Đăng ký 

 - Phòng Nghiệp vụ Trung tâm Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng. Số 03 

Phan Đăng Lưu, phường Hòa Cường Bắc, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng 

(Cung Thể thao Tiên Sơn). 

 - Mọi chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Quang Hảo, SĐT: 0905.771.177 

 VI. KINH PHÍ 

 - Các đơn vị tự túc hoàn toàn chi phí ăn ở đi lại trong thời gian tham dự 

Giải. 

 - Ban tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và giải thưởng. 

 VII. ĐIỀU KHOẢN KHÁC 

 Chỉ có Ban Tổ chức mới được thay đổi bổ sung điều lệ giải và sẽ có thông 

báo sớm nhất cho các đơn vị tham sự Giải. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

th
an

hn
d5

-2
0/

11
/2

02
3 

09
:4

5:
43

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



6 

 

Đơn vị:......................................................................  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                    

    ......................................................................................         Độc lập  - Tự do - Hạnh  phúc 
    

 

 

BẢN CAM KẾT CÁ NHÂN 
Tham dự: Giải thể thao Người khuyết tật 

thành phố Đà Nẵng năm 2023. 

 

 Họ và tên:.......................................................................................................... 

 Giới tính:........................................................................................................... 

 Năm sinh:.......................................................................................................... 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:...................................................................... 

................................................................................................................................. 

 Tôi xin cam kết: Bản thân không có bệnh về Tim mạch và không mắc các 

bệnh truyền nhiễm. 

 Hiện tại đảm bảo sức khỏe tham gia thi đấu giải Vô địch thể thao người 

khuyết tật thành phố Đà Nẵng năm 2023. 

 Nếu có xảy ra vấn đề gì về sức khỏe, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm 

trước đơn vị chủ quản, Ban Tổ chức giải và trước Pháp luật./. 

 

           Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2023 

 

    Ký và đóng dấu  Ký xác nhận của       Ngƣời cam kết 

của đơn vị chủ quản     Trƣởng đoàn hoặc HLV (Ký và ghi rõ họ tên) 
 

th
an

hn
d5

-2
0/

11
/2

02
3 

09
:4

5:
43

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:04:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Mỹ Hạnh<hanhltm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T17:42:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Trọng Thao<thaont5@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T17:42:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T17:43:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T17:43:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T17:43:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T17:43:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




